locum maiorum secundum Bar. in d.l.j.col.i.C.de confes. per.d.l. 88 volvit. ff. de interr. actio. ¶ Reuertendo ad causam formalem, dixi suprà. in hac causa, quae respicit iudicem, consideratur secundo loco tempus. hoc ideo dixi, quia sententia debet fieri cōgruus tempore: scilicet, ut sit dies iuridicus, & non feriatu: quia aliás non valeret. l.f. C.de feriis. & not. Barto. & doct. in l. ij. ff. si quis in ius voc. non ier. & l. si vt proponis. la j. C. q. & quando 89 iud. ¶ Item consideratur tempus cōgruum: cīcīcer, vt feratur sententia in die & hora, in qua facte est citatio: aliás feretur ante vel post terminum citationis, non valet, tāquam lata parte non citata. text. est notabilis in laut qui aliter. in princ. & in l. si vitem. §.f. si vtrōbique. per Bar. ff. quodvī aut clā. & in l. cūm non eo die. C. quando prouo. non est necess. & habetur per doct. in c. consuluit. de offi. deleg. Quodtamen intellige, quando cītatu: sō fuit contumax: aliás secur. quia si fuit contumax in non compārendo in termino, potest iudex ferre sententiā post terminum quandocunque sine alia citatione. ex quo propter contumaciam semper est in mora: vnde non debet amplius citari, ita notari, ter tenet Baldi. in d.l.cūm non eo die. ¶ Tertiò consideratur tempus cōgruum, respectu instantie: quia si iudex fert sententiā percepta instantia, puta post triē-

nium, non valet sententia: secundum Bart. in l. properandum. in prin. in fine illius princ. C.de iudi. & ibi etiam Baldi. in ij. q. Vbi idem dicit de sententiā lata post defertam appellationem, vt non valeat. Idem tenet Alex. in consili. lxxxiij. in princ. iiij. vol. I. Idem dicimus de sententiā arbitris: quia si est lata post tempus p̄fectum compromissio, non valet. l. si cūm dies. §. si intra. & l. non distinguemus. §. compromissio. & §. si ff. de arb. & Bal. in c. quintauallis de iure iurando. ¶ Quartò consideratur tempus cōgruum: vi sententia feratur de die, & non de nocte: aliás lata de nocte, non valet: vt not. gl. Bar. Pau. de Caff. Iaf. & communiter doct. in l. mo. Rom. ff. de fer. & est text. & ibi Abb. & Fely. in c. cōsuluit. de offi. de leg. & per Mod. in l. non nomine. C.de transact. & Pet. Phi. Corn. in consili. iij. col. pen. in ij. volu. vbi dicit hanc esse magis communem opin. quod tamē limita, nisi conseruato aliter se haberent: scilicet, vt ferantur sententiā de nocte: quia tunc valet sententia. idem si ambe partes sint p̄sentes, & nou cōtradicant: secundū Paul. de Ca. & mod. in d. more Rom. & Fel. in d.c. cōsuluit. in quibus locis traduntur plures alijs limitationes: de quibus remitto ad dicta ibi. ¶ Quinto consideratur tempus cōgruum: vt non feratur sententiā pendēte dilatōe. siue pars. C.de dil. alijs est nulla: sicur, si esset lata die feria feriato: secundum Baldi. in l. pen. col. fio. versic. confidera &c. & ibi. 94 etiam Cyn. de arbit. ¶ Sexto consideratur tempus cōgruum: vt si causa est commissa consilio sapientis: nam interior nō potest ferri sententia ante habitū consilium: secundum Baldi. in lex illo. C.de appell. & Bartol. in l. prima. in prin. C.de relat. & Philip. in c. intimaſti. de appell. si tamen feratur de facto, debet appellari: se- 95 cundum Bar. in d.l. ¶ Septimō consideratur tempus cōgruum: vi iudex pronuntiet tēpore, quo utraque pars est p̄sens, vel altera: autem absens per cōutumaciam. l. de unoquoq. ff. de re iud. iudic. aliás si utraque pars est absens, non valet sententia, ita tenet Baldi. in l. colum. v. versic. & 99 p̄dicta faciunt ad quāſtio. & c. & versic. quāſtum fuit & c. C.de his, quā p̄cē no. vbi plus dicit multū singulariter, quōd si iudex incepit legere sententiā, & ante completam lectiōnē sententiā, amba partes se absentā, non valet sententia, quod dictum nota: quā fortē prima facie quilibet diceret contrariū. Et p̄dictis addē gloſs. in l. properandum. §. sin autem alterutra. in gl. j. C.de iudic. quod limita, nisi in casib⁹, in quibus iudex procedit ex officio: quia tunc valet sententia utraque parte absente: secundum Angelum in l. si quis libertatem. ff. de petion. h̄red. & gl. in capite, cupiētes. §. quōd si per 96 xx de elect. li. vj. ¶ Tertiō dixi